acordo com a necessidade de atendimento 

à demanda do município de Ibatiba-ES. 

MÊS 

12 

R$ 15.000,00 

(mês) 

R$ 180.000,00 

OBSERVAÇÃO: 

• O valor de referência para a prestação dos serviços médicos em Unidade Básica de Saúde será de 

R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais, para jornada de 40 (quarenta) horas semanais, em 

consonância com o valor da bolsa do Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em 

Saúde – ICEPI. 

• Para prestadores que possuam residência específica e que detenham Registro de Qualificação de

[...]

Os atendimentos deverão ser realizados com dignidade, respeito, universalidade e igualdade de acesso, 

assegurando-se a qualidade na prestação dos serviços. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1. Pela prestação dos serviços objeto deste Contrato, o(a) CONTRATADO(A) fará jus à remuneração 

mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), totalizando o valor anual estimado de R$ 180.000,00 (cento e 

oitenta mil reais), já incluídos todos os impostos, taxas, contribuições e demais encargos fiscais, trabalhistas 

e previdenciários incidentes. 

2.2. Para os prestadores que possuam residência médica específica e detenham Registro de Qualificação de 

Especialidade – RQE, poderá a Administração, em comum acordo, repactuar a forma de prestação dos

[...]

preço da contratação será fixo e irreajustável, exceto nos casos de alteração da tabela elaborada pelo 

Sistema Único de Saúde (SUS), que implique modificação no aporte de recursos financeiros do Estado 

em favor do Município de Ibatiba-ES. 

8.3. O valor global anual do presente contrato será de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) por 

profissional, correspondendo ao período de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato, podendo, 

mediante acordo entre as partes e formalização por Termo Aditivo, ser renovado, em conformidade com a 

legislação aplicável (Lei nº 14.133/2021, Art.